*Homilia sancti Ambrosii Episcopi.*

*Expos. Evang. secund. Luc. Cap. III.*

Ideo istos duos generis auctores Evangelista de legit : unum qui promissum accepit de congregatione popolorum : alterum , qui de gene-

ratione Christi oraculum consecutus est. Et ideo licet ordine sit sucessionis posterior, prior tamen quam Abraham in Domini generatione describitur; quia plus est promissum accepisse de Christo, quam de Ecclesia; quoniam Ecclesia ipsa per Christum. Ergo unus princeps generis secundum carnem, alter princeps generis secundum spiritum: alter secundum seminis gratiam, alter secundum populorum fidem; potior enim qui salvat eo qui salvatur. Et ideo David filius dicitur: Liber generationis Jesu Christi filii David. Ejus enim primo loco debuit filius dici, cui dari filius est promissus; licet Apostolus etiam Abrahae Christum dicat esse promissum. Abrahae enim dictae sunt promissiones, et semini ejus. Non dicit: et seminibus, tanquam in multis, sed sicut in uno: et semini tuo, qui est Christus: ut alteri proprietas generationis, principatus alteri deferatur. Tu autem.

\*. Sigillum magnum.

*Lectio VIII.*

Illi delatum est, ut Jesus ejus filius dicetur: huic quasi principi, familiae gentiumque praerogativa servatur; ut ad Abram generationis Dominicæ manaret exordium. Qui enim fidei auctor est, ipsum adserere Scriptura quoque debuit divinae generationis auctorem. Unde et Lucas ad Deum putavit originem ejus esse referendam; quod verus Christi generator Deus sit, vel secundum veram generationem pater, vel secundum lavaci regenerationem mystici munera auctor. Et ideo non a primo ge-

nerationem ejus coepit describere ; sed posteaquam haptismum ejus explicuit , auctorem omnium Deum per baptismum cupiens demonstrare , Christum quoque a Deo ordine manasse successionis adseruit : universa contexens, ut et secundum naturam , et secundum gratiam , et secundum carnem Dei filium demonstraret. Tu autem.

*B. Benedixit te.*

*Lectio IX.*

Quod vero per Salomonem Matthaeus generationem derivandam putavit , Lucas vero per Nathan: alter regalem, alter Sacerdotalem Christi familiam videtur ostendere. Quod non ita accipere debemus , quod alterum altero verius : sed alter alteri pari fide et veritate concordet. Fuit enim vere et secundum carnem regalis et sacerdotalis familiae : rex ex regibus, sacerdos ex sacerdotibus , licet oraculum non de carnisibus , sed de coelestibus exprimatur; quoniam et rex in Dei virtute laetatur , cui judicium a Patre rege desertur , et sacerdos est in aeternum , secundum quod scriptum est: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. Bene igitur uterque tenuit fidem , ut Matthaeus per reges ductam originem comprobaret, et Lucas per sacerdotes a Deo transmis- sam in Christum seriem generis dedueendo, sanctiorem ipsam originem declararet. Tu autem.